
UCHWAŁA NR XXIII/270/21 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie utworzenia mieszkania chronionego- interwencyjnego i określenia zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym – interwencyjnym w Gminie Trzebnica. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) i art. 97 ust. 5 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 12, 
art. 36 pkt 2 lit.h),  i) i m) art. 47 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 1876, ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 pkt 2 , art. 6 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz.U. z 2020r., poz. 218, ze zm.) Rada Miejska w Trzebnicy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się w Gminie Trzebnica „mieszkanie chronione – interwencyjne”. 

2. Na utworzenie mieszkania, o którym mowa w ust. 1 przeznacza się lokal z mieszkaniowego zasobu 
Gminy Trzebnica,  położony  w Trzebnicy o powierzchni użytkowej 14,50  m2: łazienka o pow.2.92   m2; 
przedpokój o pow. 2.10 m2;  pokój  z aneksem kuchennym o pow. 9,48 m2. 

3. Mieszkanie chronione – interwencyjne, jest prowadzone przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzebnicy 
. 

§ 2. Pomoc w formie nieodpłatnego tymczasowego schronienia w mieszkaniu chronionym-interwencyjnym 
przysługuje osobom, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie 
z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej ponoszą odpłatność zgodnie z poniższą tabelą: 

   
Dochód osoby/rodziny w % w stosunku do  Wysokość miesięcznej odpłatności 
 kryterium dochodowego   wyrażona w % 
      
 powyżej 100% – 150%    do 20% 
 powyżej 150% – 200%    powyżej 20 %do 40% 
 powyżej 200% – 250%    powyżej 40% do 60% 
 powyżej 250% – 300%    powyżej 60% do 80% 
 powyżej 300%    powyżej 80% do 100% 

§ 4. Miesięczną odpłatność ustala się w formie decyzji administracyjnej Burmistrza Gminy Trzebnica, 
stosując tabelę odpłatności określoną w § 3, z tym , że suma opłat mieszkańców przebywających w mieszkaniu 
chronionym – interwencyjnym nie może przekraczać miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania chronionego 
– interwencyjnego. 

§ 5. Opłata za pobyt w mieszkaniu chronionym – interwencyjnym wnoszona jest na rachunek bankowy  
Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebnicy w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej. 

§ 6. Opłata  za  pobyt  w mieszkaniu  chronionym –  interwencyjnym dokonywana  jest  z dołu 
w rozliczeniach miesięcznych i stanowi dochód Gminy. 

§ 7. W przypadku, gdy pobyt w mieszkaniu chronionym - interwencyjnym nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego opłatę, oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę opłaty przez liczbę 
dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9006470E-4C7A-4844-82A5-91D4131DE1E1. Uchwalony Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9006470E-4C7A-4844-82A5-91D4131DE1E1. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Mieszkanie chronione – interwencyjne przeznaczone będzie dla osób które ze względu na trudną sytuację

życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebują wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym

życiu, ale nie wymagają usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki. Pobyt w

mieszkaniu chronionym może być przyznany w szczególności: osobie z zaburzeniami psychicznymi,

osobie opuszczającej pieczę zastępczą w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy

zastępczej, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, zakład dla nieletnich, a także cudzoziemcowi, który

uzyskał w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą. Mieszkanie przeznacza się

dla osób samotnych i osób z dziećmi, rodzin, którzy: znaleźli się w sytuacji kryzysowej, są zagrożeni

przemocą domową, są ofiarami przemocy domowej, w tym w rodzinach z problemem uzależnień.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9006470E-4C7A-4844-82A5-91D4131DE1E1. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik

